
Contacto

Teléfono 913799292
Correo Electrónico junta.contratacion@maec.es

Dirección Postal

Plaza de la Provincia,1
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/86
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2019
a las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de insignias de condecoraciones de las órdenes de Isabel la Católica
y del Mérito Civil

Valor estimado del contrato 677.454,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 372.600,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 307.934 EUR.

Clasificación CPV
18512200 - Medallas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Tras finalizar el procedimiento de valoración resulta adjudicatario la empresa LUX LABORIS SL, con una puntuación
final de 98 puntos de conformidad a los términos propuestos para su adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

C/BELMONTE DEL TAJO 76 2 B 28019 MADRID

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f00888d-ff63-429f-89b0-a99092490fab


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Identificador empresa LUX LABORIS SL B84507797
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 307.934 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 372.600,14 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras valoración técnica de las ofertas se excluye la oferta presentada por CARLOS CASTELLANO E
HIJOS al no resultar adecuadas las muestras a las exigencias descritas en el pliego de prescripciones técnicas.
La oferta presentada por la empresa LUX LABORIS cumple con todos los criterios determinados en el pliego. Su
valoración total es de 98 puntos
Fecha del Acuerdo 24/10/2019
Plazo de Formalización Del 30/10/2019 al 19/11/2019

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2019 a las 14:00

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/09/2019 a las 10:00 horas
2019/86

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/09/2019 a las 09:03 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

MINISTERIO ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN
EUROPEA, COOPERACIÓN

Dirección Postal

PLAZA DE LA PROVINCIA 1
(28012) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2019 a las 10:15 horas

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2019 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Plazo máximo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 62.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: 15Ponderación 



Evaluación de la calidad y características estéticas de las muestras
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RIE7%2B2cu%2F5p vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/27/pdfs/BOE-B-2019-33294.pdf

ID 0000004583118 |  2019-452619 | mar, 29 oct 2019 12:48:04:782 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70822115955345251369973952712790690658 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RIE7%2B2cu%2F5pvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/27/pdfs/BOE-B-2019-33294.pdf

